Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 624.387,51 (seiscentos e vinte e quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 03/07/2023, às 23:13, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

Para análise da conformidade acerca da solicitação, bem como da existência de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
interstício de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitação, o serviço de desinsetização para a Promotoria de Justiça de Santa Maria da Vitória, no
valor total de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), que se justifica pela necessidade de manter a higiene do ambiente de trabalhão através da prevenção contra o
aparecimento de insetos e pragas.

Conforme CI nº 0703636, a apresentação de uma única proposta se justifica pelo fato de na localidade ter-se encontrado apenas uma empresa

[...]

Na Comunicação Interna (0703636) de lavra da Gerente Regional do local, consta que no município apenas uma empresa apresentou
orçamento e preencheu os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ANDRE
MACHADO DE OLIVEIRA, CNPJ 20.274.094/0001-02, pelo preço proposto de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) equivalente a 12 (doze) meses de
prestação de serviço, conforme proposta 0703649.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho.